



CONSORCIO ISLA BAJA

Ejercicio: 2019

AVANCE DE LA LIQUIDACIÓN – SITUACIÓN DE LOS INGRESOS

Página: 1

| CAPITULOS | DENOMINACION | Previsiones Iniciales | Modificaciones Previsiones | Previsiones Totales | Derechos Recon. Netos |
|-----------|--|--------------------------|-------------------------------|------------------------|--------------------------|
| 1º | IMPUESTOS DIRECTOS..... | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2º | IMPUESTOS INDIRECTOS..... | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3º | TASAS Y OTROS INGRESOS..... | 58.674,41 | 10.300,00 | 68.974,41 | 60.500,00 |
| 4º | TRANSFERENCIAS CORRIENTES..... | 273.995,37 | 75.527,51 | 349.522,88 | 369.671,56 |
| 5º | INGRESOS PATRIMONIALES..... | 246,13 | 0,00 | 246,13 | 0,00 |
| | TOTAL INGRESOS CORRIENTES..... | 332.915,91 | 85.827,51 | 418.743,42 | 430.171,56 |
| 6º | ENAJENACION DE INVERSIONES REALES.. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7º | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL..... | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTAL INGRESOS CAPITAL..... | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8º | ACTIVOS FINANCIEROS..... | 0,00 | 290.898,89 | 290.898,89 | 0,00 |
| 9º | PASIVOS FINANCIEROS..... | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTAL INGRESOS FINANCIEROS..... | 0,00 | 290.898,89 | 290.898,89 | 0,00 |
| | TOTAL INGRESOS..... | 332.915,91 | 376.726,40 | 709.642,31 | 430.171,56 |



CONSORCIO ISLA BAJA

Ejercicio: 2019

AVANCE DE LA LIQUIDACIÓN – ESTADOS EJECUCIÓN DE LOS GASTOS

Página: 2

| CAPITULOS | DENOMINACION | Previsiones Iniciales | Modificaciones Previsiones | Previsiones Totales | Obligaciones Recon. Netas |
|-----------|--------------------------------------|--------------------------|-------------------------------|------------------------|------------------------------|
| 1º | GASTOS DE PERSONAL..... | 284.456,05 | 22.000,00 | 306.456,05 | 306.400,00 |
| 2º | GASTOS BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS | 46.859,86 | 55.817,51 | 102.677,37 | 98.600,00 |
| 3º | GASTOS FINANCIEROS..... | 1.600,00 | 500,00 | 2.100,00 | 1.850,00 |
| 4º | TRANSFERENCIAS CORRIENTES..... | 0,00 | 7.510,00 | 7.510,00 | 7.510,00 |
| | TOTAL GASTOS CORRIENTES..... | 332.915,91 | 85.827,51 | 418.743,42 | 414.360,00 |
| 6º | INVERSIONES REALES..... | 0,00 | 290.898,89 | 290.898,89 | 0,00 |
| 7º | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL..... | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTAL GASTOS CAPITAL..... | 0,00 | 290.898,89 | 290.898,89 | 0,00 |
| 8º | ACTIVOS FINANCIEROS..... | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9º | PASIVOS FINANCIEROS..... | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTAL GASTOS FINANCIEROS..... | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTAL GASTOS..... | 332.915,91 | 376.726,40 | 709.642,31 | 414.360,00 |

Garachico, a treinta y uno de octubre de 2019

El Interventor,

Fdo. José Manuel Delgado Baute



ESTADO DE EJECUCIÓN DE GASTOS (CORRIENTE) LISTADO POR APLICACIONES.

Sin agrupar Todos los programas Todos los capítulos

Ejercicio: 2019

Emitido: 18-11-2019

Página: 1

| Código | Descripción | Cr. inicial | Mod. crédito | Cr. total | Cr. disponible | Obl. recon. | Pagos ord. | Pagos realiz. | O.r.pte.pago | Reintegros |
|--------|--|-------------|--------------|------------|----------------|-------------|------------|---------------|--------------|------------|
| 1 | GASTOS DE PERSONAL | 284.456,05 | 22.000,00 | 306.456,05 | 48.450,06 | 258.005,99 | 258.005,99 | 258.005,99 | | |
| 13 | Personal Laboral | 221.116,27 | 13.000,00 | 234.116,27 | 35.948,88 | 198.167,39 | 198.167,39 | 198.167,39 | | |
| 131 | Laboral temporal | 221.116,27 | 13.000,00 | 234.116,27 | 35.948,88 | 198.167,39 | 198.167,39 | 198.167,39 | | |
| 13100 | Laboral temporal | 221.116,27 | 13.000,00 | 234.116,27 | 35.948,88 | 198.167,39 | 198.167,39 | 198.167,39 | | |
| 3200 | Administración general de educación. | 131.249,08 | | 131.249,08 | 14.164,93 | 117.084,15 | 117.084,15 | 117.084,15 | | |
| 9200 | Administración General. | 89.867,19 | 13.000,00 | 102.867,19 | 21.783,95 | 81.083,24 | 81.083,24 | 81.083,24 | | |
| 16 | Cuotas, prestaciones y gtos sociales a cargo del empleador | 63.339,78 | 9.000,00 | 72.339,78 | 12.501,18 | 59.838,60 | 59.838,60 | 59.838,60 | | |
| 160 | Cuotas sociales | 63.339,78 | 9.000,00 | 72.339,78 | 12.501,18 | 59.838,60 | 59.838,60 | 59.838,60 | | |
| 16000 | Seguridad Social | 63.339,78 | 9.000,00 | 72.339,78 | 12.501,18 | 59.838,60 | 59.838,60 | 59.838,60 | | |
| 3200 | Administración general de educación. | 40.595,93 | | 40.595,93 | 5.122,13 | 35.473,80 | 35.473,80 | 35.473,80 | | |
| 9200 | Administración General. | 22.743,85 | 9.000,00 | 31.743,85 | 7.379,05 | 24.364,80 | 24.364,80 | 24.364,80 | | |
| 2 | GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS | 46.859,86 | 55.817,51 | 102.677,37 | 15.156,52 | 77.682,83 | 77.682,83 | 77.682,83 | | 155,79 |
| 20 | Arrendamientos y cánones | 854,15 | | 854,15 | 854,15 | | | | | |
| 205 | Arrendamientos de mobiliario y enseres | 854,15 | | 854,15 | 854,15 | | | | | |
| 20500 | Arrendamientos de mobiliario y enseres | 854,15 | | 854,15 | 854,15 | | | | | |
| 9200 | Administración General. | 854,15 | | 854,15 | 854,15 | | | | | |
| 21 | Reparaciones, mantenimiento y conservación | 3.861,16 | | 3.861,16 | 2.961,27 | 899,89 | 899,89 | 899,89 | | |
| 212 | Edificios y otras construcciones | 1.000,00 | | 1.000,00 | 922,30 | 77,70 | 77,70 | 77,70 | | |
| 21200 | Edificios y otras construcciones | 1.000,00 | | 1.000,00 | 922,30 | 77,70 | 77,70 | 77,70 | | |
| 3200 | Administración general de educación. | 500,00 | | 500,00 | 483,40 | 16,60 | 16,60 | 16,60 | | |
| 9200 | Administración General. | 500,00 | | 500,00 | 438,90 | 61,10 | 61,10 | 61,10 | | |
| 215 | Mobiliario | 1.589,80 | | 1.589,80 | 1.274,84 | 314,96 | 314,96 | 314,96 | | |
| 21500 | Mobiliario | 1.589,80 | | 1.589,80 | 1.274,84 | 314,96 | 314,96 | 314,96 | | |
| 3200 | Administración general de educación. | 953,88 | | 953,88 | 784,41 | 169,47 | 169,47 | 169,47 | | |
| 9200 | Administración General. | 635,92 | | 635,92 | 490,43 | 145,49 | 145,49 | 145,49 | | |
| 216 | Equipos para procesos de información | 1.271,36 | | 1.271,36 | 764,13 | 507,23 | 507,23 | 507,23 | | |
| 21600 | Equipos para procesos de información | 1.271,36 | | 1.271,36 | 764,13 | 507,23 | 507,23 | 507,23 | | |
| 3200 | Administración general de educación. | 635,68 | | 635,68 | 469,83 | 165,85 | 165,85 | 165,85 | | |
| 9200 | Administración General. | 635,68 | | 635,68 | 294,30 | 341,38 | 341,38 | 341,38 | | |
| 22 | Material, suministros y otros | 40.144,55 | 55.817,51 | 95.962,06 | 9.673,22 | 76.450,82 | 76.450,82 | 76.450,82 | | 155,79 |
| 220 | Material de oficina | 3.800,00 | | 3.800,00 | 2.939,21 | 860,79 | 860,79 | 860,79 | | |
| 22000 | Ordinario no inventariable | 3.800,00 | | 3.800,00 | 2.939,21 | 860,79 | 860,79 | 860,79 | | |
| 3200 | Administración general de educación. | 1.500,00 | | 1.500,00 | 1.290,60 | 209,40 | 209,40 | 209,40 | | |
| 9200 | Administración General. | 2.300,00 | | 2.300,00 | 1.648,61 | 651,39 | 651,39 | 651,39 | | |
| 221 | SUMINISTROS | | 6.534,00 | 6.534,00 | 1.228,40 | 5.305,60 | 5.305,60 | 5.305,60 | | |
| 22199 | OTROS SUMINISTROS | | 6.534,00 | 6.534,00 | 1.228,40 | 5.305,60 | 5.305,60 | 5.305,60 | | |
| 1610 | ABASTECIMIENTO DOMICILIARIO DE AGUA POTABLE | | 6.534,00 | 6.534,00 | 1.228,40 | 5.305,60 | 5.305,60 | 5.305,60 | | |
| 222 | Comunicaciones | 4.800,00 | | 4.800,00 | 1.282,17 | 3.362,04 | 3.362,04 | 3.362,04 | | 155,79 |
| 22200 | Servicios de Telecomunicaciones | 4.800,00 | | 4.800,00 | 1.282,17 | 3.362,04 | 3.362,04 | 3.362,04 | | 155,79 |
| 3200 | Administración general de educación. | 2.400,00 | | 2.400,00 | 175,51 | 2.068,70 | 2.068,70 | 2.068,70 | | 155,79 |
| 9200 | Administración General. | 2.400,00 | | 2.400,00 | 1.106,66 | 1.293,34 | 1.293,34 | 1.293,34 | | |
| 224 | Primas de seguros | 600,00 | | 600,00 | 151,65 | 448,35 | 448,35 | 448,35 | | |
| 22400 | Primas de seguros | 600,00 | | 600,00 | 151,65 | 448,35 | 448,35 | 448,35 | | |
| 3200 | Administración general de educación. | 500,00 | | 500,00 | 51,65 | 448,35 | 448,35 | 448,35 | | |
| 9200 | Administración General. | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | | | | | |
| 226 | Gastos diversos | 9.611,57 | 11.090,00 | 20.701,57 | -14.641,88 | 35.343,45 | 35.343,45 | 35.343,45 | | |
| 22699 | Otros gastos diversos. | 9.611,57 | 11.090,00 | 20.701,57 | -14.641,88 | 35.343,45 | 35.343,45 | 35.343,45 | | |
| 3200 | Administración general de educación. | 1.559,34 | | 1.559,34 | 1.143,86 | 415,48 | 415,48 | 415,48 | | |
| 9200 | Administración General. | 8.052,23 | 11.090,00 | 19.142,23 | -15.785,74 | 34.927,97 | 34.927,97 | 34.927,97 | | |
| 227 | Trabajos realizados por otras empresas y profesionales. | 21.332,98 | 38.193,51 | 59.526,49 | 18.713,67 | 31.130,59 | 31.130,59 | 31.130,59 | | |
| 22706 | Estudios y trabajos técnicos | 21.332,98 | 38.193,51 | 59.526,49 | 18.713,67 | 31.130,59 | 31.130,59 | 31.130,59 | | |
| 1610 | ABASTECIMIENTO DOMICILIARIO DE AGUA POTABLE | | 38.193,51 | 38.193,51 | | 28.511,28 | 28.511,28 | 28.511,28 | | |
| 3200 | Administración general de educación. | 553,02 | | 553,02 | -563,56 | 1.116,58 | 1.116,58 | 1.116,58 | | |
| 9200 | Administración General. | 20.779,96 | | 20.779,96 | 19.277,23 | 1.502,73 | 1.502,73 | 1.502,73 | | |
| 23 | Indemnizaciones por razón del servicio | 2.000,00 | | 2.000,00 | 1.667,88 | 332,12 | 332,12 | 332,12 | | |
| 230 | Dietas | 500,00 | | 500,00 | 500,00 | | | | | |
| 23010 | Del personal directivo | 500,00 | | 500,00 | 500,00 | | | | | |
| 9200 | Administración General. | 500,00 | | 500,00 | 500,00 | | | | | |



ESTADO DE EJECUCIÓN DE GASTOS (CORRIENTE) LISTADO POR APLICACIONES.

Sin agrupar Todos los programas Todos los capítulos

Ejercicio: 2019

Emitido: 18-11-2019

Página: 2

| Código | Descripción | Cr. inicial | Mod. crédito | Cr. total | Cr. disponible | Obl. recon. | Pagos ord. | Pagos realiz. | O.r.pte.pago | Reintegros |
|----------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|--------------|---------------|
| 231 | Locomoción | 1.500,00 | | 1.500,00 | 1.167,88 | 332,12 | 332,12 | 332,12 | | |
| 23110 | Del personal directivo | 1.500,00 | | 1.500,00 | 1.167,88 | 332,12 | 332,12 | 332,12 | | |
| 9200 | Administración General. | 1.500,00 | | 1.500,00 | 1.167,88 | 332,12 | 332,12 | 332,12 | | |
| 3 | GASTOS FINANCIEROS | 1.600,00 | 500,00 | 2.100,00 | 799,61 | 1.300,39 | 1.300,39 | 1.300,39 | | |
| 35 | Intereses de demora y otros gastos financieros. | 1.600,00 | 500,00 | 2.100,00 | 799,61 | 1.300,39 | 1.300,39 | 1.300,39 | | |
| 359 | Otros gastos financieros | 1.600,00 | 500,00 | 2.100,00 | 799,61 | 1.300,39 | 1.300,39 | 1.300,39 | | |
| 35900 | Otros gastos financieros | 1.600,00 | 500,00 | 2.100,00 | 799,61 | 1.300,39 | 1.300,39 | 1.300,39 | | |
| 3200 | Administración general de educación. | 1.500,00 | | 1.500,00 | 416,46 | 1.083,54 | 1.083,54 | 1.083,54 | | |
| 9200 | Administración General. | 100,00 | 500,00 | 600,00 | 383,15 | 216,85 | 216,85 | 216,85 | | |
| 4 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | | 7.510,00 | 7.510,00 | | 7.510,00 | 7.510,00 | 7.510,00 | | |
| 48 | A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO | | 7.510,00 | 7.510,00 | | 7.510,00 | 7.510,00 | 7.510,00 | | |
| 480 | A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO | | 7.510,00 | 7.510,00 | | 7.510,00 | 7.510,00 | 7.510,00 | | |
| 48000 | A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO | | 7.510,00 | 7.510,00 | | 7.510,00 | 7.510,00 | 7.510,00 | | |
| 9200 | Administración General. | | 7.510,00 | 7.510,00 | | 7.510,00 | 7.510,00 | 7.510,00 | | |
| 6 | INVERSIONES REALES | | 290.898,89 | 290.898,89 | 290.898,89 | | | | | |
| 62 | INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCION OPERATIVO DE SERVICIOS | | 290.898,89 | 290.898,89 | 290.898,89 | | | | | |
| 624 | ELEMENTOS DE TRANSPORTE | | 290.898,89 | 290.898,89 | 290.898,89 | | | | | |
| 62400 | ELEMENTOS DE TRANSPORTE | | 290.898,89 | 290.898,89 | 290.898,89 | | | | | |
| 1621 | RECOGIDA DE RESIDUOS | | 290.898,89 | 290.898,89 | 290.898,89 | | | | | |
| TOTAL GENERAL | | 332.915,91 | 376.726,40 | 709.642,31 | 355.305,08 | 344.499,21 | 344.499,21 | 344.499,21 | 0,00 | 155,79 |



CONSORCIO ISLA BAJA

SITUACIÓN DEL PROCESO DE GESTIÓN DE LOS INGRESOS. CORRIENTE.

A fecha 31-10-2019 Desglose: Subconcepto Capítulos: todos

Ejercicio: 2019

Emitido: 18-11-2019

Página: 1

| Código | Descripción | Previsiones iniciales | Modificación previsiones | Previsiones totales | Derechos reconocidos | Total anulaciones | Total cancelados | Derechos recon. netos | Recaudado neto | Derechos ptes. cobro |
|----------------------|---|--------------------------|-----------------------------|------------------------|-------------------------|----------------------|---------------------|--------------------------|-------------------|-------------------------|
| 3 | TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS | 58.674,41 | 10.300,00 | 68.974,41 | 50.864,43 | | | 50.864,43 | 50.864,43 | |
| 34 | Precios públicos | 58.674,41 | | 58.674,41 | 40.564,43 | | | 40.564,43 | 40.564,43 | |
| 342 | Servicios educativos | 58.674,41 | | 58.674,41 | 40.564,43 | | | 40.564,43 | 40.564,43 | |
| 34200 | Servicios educativos | 58.674,41 | | 58.674,41 | 40.564,43 | | | 40.564,43 | 40.564,43 | |
| 39 | OTROS INGRESOS DIVERSOS | | 10.300,00 | 10.300,00 | 10.300,00 | | | 10.300,00 | 10.300,00 | |
| 399 | OTROS INGRESOS DIVERSOS | | 10.300,00 | 10.300,00 | 10.300,00 | | | 10.300,00 | 10.300,00 | |
| 39900 | OTROS INGRESOS DIVERSOS | | 10.300,00 | 10.300,00 | 10.300,00 | | | 10.300,00 | 10.300,00 | |
| 4 | TRANSFERENCIA CORRIENTES | 273.995,37 | 75.527,51 | 349.522,88 | 363.171,56 | 2.487,80 | | 360.683,76 | 360.683,76 | |
| 45 | DE COMUNIDADES AUTÓNOMAS | | | | | | | | | |
| 453 | DE SDES. MERC., ENT. PUB. Y OTROS ORG. PUBL. DEPEND. CC.AA. | | | | | | | | | |
| 45300 | DE SDES. MERC., ENT. PUB. Y OTROS ORG. PUBL. DEPEND. CC.AA. | | | | | | | | | |
| 46 | De Entidades Locales | 273.995,37 | 67.227,51 | 341.222,88 | 354.871,56 | 2.487,80 | | 352.383,76 | 352.383,76 | |
| 461 | De Diputaciones, Consejos o Cabildos | 128.994,00 | 22.500,00 | 151.494,00 | 165.142,68 | 2.487,80 | | 162.654,88 | 162.654,88 | |
| 46100 | De Diputaciones, Consejos o Cabildos | 128.994,00 | 22.500,00 | 151.494,00 | 165.142,68 | 2.487,80 | | 162.654,88 | 162.654,88 | |
| 462 | De Ayuntamientos | 145.001,37 | 44.727,51 | 189.728,88 | 189.728,88 | | | 189.728,88 | 189.728,88 | |
| 46200 | De Ayuntamientos | 145.001,37 | 44.727,51 | 189.728,88 | 189.728,88 | | | 189.728,88 | 189.728,88 | |
| 47 | DE EMPRESAS PRIVADAS | | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | | | 3.000,00 | 3.000,00 | |
| 470 | DE EMPRESAS PRIVADAS | | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | | | 3.000,00 | 3.000,00 | |
| 47000 | DE EMPRESAS PRIVADAS | | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | | | 3.000,00 | 3.000,00 | |
| 48 | DE FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO | | 5.300,00 | 5.300,00 | 5.300,00 | | | 5.300,00 | 5.300,00 | |
| 480 | DE FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO | | 5.300,00 | 5.300,00 | 5.300,00 | | | 5.300,00 | 5.300,00 | |
| 48000 | DE FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO | | 5.300,00 | 5.300,00 | 5.300,00 | | | 5.300,00 | 5.300,00 | |
| 5 | INGRESOS PATRIMONIALES | 246,13 | | 246,13 | | | | | | |
| 52 | Intereses de depósitos | 246,13 | | 246,13 | | | | | | |
| 520 | Intereses de depósitos | 246,13 | | 246,13 | | | | | | |
| 52000 | Intereses de depósitos | 246,13 | | 246,13 | | | | | | |
| 8 | ACTIVOS FINANCIEROS | | 290.898,89 | 290.898,89 | | | | | | |
| 87 | REMANENTE DE TESORERÍA | | 290.898,89 | 290.898,89 | | | | | | |
| 870 | REMANENTE DE TESORERÍA | | 290.898,89 | 290.898,89 | | | | | | |
| 87010 | PARA GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA | | 290.898,89 | 290.898,89 | | | | | | |
| TOTAL GENERAL | | 332.915,91 | 376.726,40 | 709.642,31 | 414.035,99 | 2.487,80 | 0,00 | 411.548,19 | 411.548,19 | 0,00 |